

**Poprawka 16****Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&amp;D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji****B8-0184/2019****Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,****Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji****Ustęp 5 e (nowy)***Projekt rezolucji**Poprawka*

*5e. zauważa, że rozwiązania zaproponowane w strategii obejmują wykorzystanie szeregu technologii usuwania dwutlenku węgla, w tym wychwytywania i składowania lub wykorzystywania dwutlenku węgla oraz bezpośredniego wychwytywania z powietrza, które muszą zostać jeszcze zastosowane na dużą skalę; uważa jednak, że unijna strategia zerowych emisji netto powinna priorytetowo traktować bezpośrednio ograniczenie emisji oraz działania zachowujące i wspierające naturalne pochłaniacze i zbiorniki w UE, a wykorzystanie technologii usuwania dwutlenku węgla powinno być wyłącznie ograniczone do przypadków, w których brak jest możliwości bezpośredniej redukcji emisji; uważa, że do 2030 r. należy podjąć dodatkowe działania, jeżeli Unia ma uniknąć wykorzystywania technologii usuwania dwutlenku węgla, która wiązałaby się ze znacznym ryzykiem dla ekosystemów, różnorodności biologicznej i bezpieczeństwa żywnościowego, co zostało również*

*potwierdzone w sprawozdaniu IPCC  
dotyczącym 1,5°C;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/17

**Poprawka 17**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej,

konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Nowy nagłówek (po ustępie 5 e (nowym))**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***Spoleczne aspekty zmiany klimatu i  
sprawiedliwa transformacja***

Or. en

12.3.2019

B8-0184/18

**Poprawka 18**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübige, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 f (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*5f. z zadowoleniem przyjmuje fakt, że Komisja stwierdziła, iż zerowe emisje netto są możliwe bez utraty miejsc pracy, oraz odnotowuje z aprobatą szczegółową ocenę przemiany w przemyśle energochłonnym; podkreśla, że prawidłowo przeprowadzona i z odpowiednim wsparciem dla najbardziej wrażliwych regionów, sektorów i obywateli, sprawiedliwa transformacja w kierunku zerowych emisji gazów cieplarnianych netto może stworzyć w Unii dodatkowe miejsca pracy netto – zatrudnienie w całej gospodarce zwiększy się o 2,1 mln miejsc pracy do 2050 r. w ramach scenariusza zerowych emisji netto w porównaniu ze wzrostem zatrudnienia o 1,3 mln miejsc pracy w ramach scenariusza redukcji emisji o 80%; uważa zatem, że Komisja powinna opracować odnowiony audyt umiejętności w ramach unijnej panoramy umiejętności na podstawie regionalnych danych dotyczących zapotrzebowania na umiejętności w Europie neutralnej dla klimatu, aby wesprzeć najsłabsze regiony,*

AM\1179511PL.docx

PE635.444v01-00

*sektory i ludzi w przekwalifikowaniu i  
podnoszeniu kwalifikacji z myślą o  
wysokiej jakości miejscach pracy  
dostosowanych do przyszłych wyzwań w  
tych samych regionach;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/19

**Poprawka 19**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 g (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*5g. uważa, że europejska transformacja klimatyczna musi być zrównoważona pod względem ekologicznym, gospodarczym i społecznym; podkreśla, że w celu zapewnienia politycznej akceptacji przez wszystkich obywateli należy uwzględnić skutki dystrybucyjne strategii politycznych związanych z klimatem i dekarbonizacją, zwłaszcza dla osób o niskich dochodach; uważa zatem, że należy w pełni uwzględnić skutki społeczne we wszystkich unijnych i krajowych strategiach klimatycznych z myślą o zapewnieniu społecznej i ekologicznej transformacji w Europie; w tym kontekście podkreśla, że dostosowane i odpowiednio finansowane strategie na wszystkich szczeblach będą musiały zostać opracowane na podstawie całościowych procesów oraz w ścisłej współpracy z lokalnymi i regionalnymi organami publicznymi, związkami zawodowymi, instytucjami edukacyjnymi, organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i sektorem*

AM\1179511PL.docx

PE635.444v01-00

*prywatnym, aby zapewnić sprawiedliwość społeczną i zaoferować wszystkim obywatelom europejskim równe szanse w tej transformacji, zapobiegając jednocześnie nieproporcjonalnie negatywnym skutkom dla osób o niskich dochodach;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/20

**Poprawka 20**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 h (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*5h. przypomina, że ok. 50–125 mln europejskich obywateli jest obecnie zagrożonych ubóstwem energetycznym<sup>1</sup>; podkreśla, że transformacja energetyczna może wywrzeć nieproporcjonalnie negatywny wpływ na osoby o niskich dochodach i doprowadzić do dalszego pogłębienia ubóstwa energetycznego; uznaje, że polityka energetyczna powinna uwzględniać wymiar społeczny oraz zapewniać, by nikt nie został pominięty; wzywa państwa członkowskie do podjęcia przyszłościowych działań, aby zapewnić sprawiedliwą transformację energetyczną i dostęp do energii dla wszystkich obywateli UE;*

<sup>1</sup>

*[http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/563472/IPOL\\_STU\(2015\)563472\\_EN.pdf](http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/563472/IPOL_STU(2015)563472_EN.pdf)*

Or. en

AM\1179511PL.docx

PE635.444v01-00

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**



12.3.2019

B8-0184/21

**Poprawka 21**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 i (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*5i. wyraża przekonanie, że młodzi ludzie mają coraz silniejszą świadomość społeczną i środowiskową, dzięki której są w stanie przekształcać nasze społeczeństwa w kierunku przyszłości odpornej na zmianę klimatu, oraz że edukacja młodzieży stanowi jedno z najskuteczniejszych narzędzi walki ze zmianą klimatu; podkreśla potrzebę aktywnego angażowania młodszych pokoleń w budowanie międzynarodowych, międzykulturowych i międzypokoleniowych stosunków, na których opiera się zmiana kulturowa, jaka wesprze wysiłki podejmowane globalnie na rzecz bardziej zrównoważonej przyszłości;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/22

**Poprawka 22**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 j (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*5j. z zadowoleniem przyjmuje fakt, że ludzie w całej Europie coraz częściej angażują się w manifestacje na rzecz sprawiedliwości klimatycznej, w szczególności przez strajki szkolne; z zadowoleniem przyjmuje apele aktywistów o wyższy poziom ambicji i uważa, że rządy krajowe, regionalne i lokalne, a także UE powinny odpowiedzieć na te apele;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/23

**Poprawka 23**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej,  
konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Nowy nagłówek (po ustępie 5 j (nowym))**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Cele pośrednie*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/24

**Poprawka 24**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 k (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*5k. uznaje, że dekada 2020–2030 będzie miała kluczowe znaczenie, jeśli UE ma osiągnąć zerowe emisje netto do 2050 r.; wzywa Komisję i państwa członkowskie do poparcia zdecydowanego celu średnioterminowego na 2030 r., ponieważ jest to konieczne dla zapewnienia wystarczającej stabilności inwestycji na rynku i pełnego wykorzystania potencjału innowacji technologicznych oraz wzmocnienia możliwości osiągnięcia przez przedsiębiorstwa europejskie pozycji światowych liderów rynkowych w zakresie produkcji niskoemisyjnej;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/25

**Poprawka 25**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski,**

**Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 5 l (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***5l. podkreśla, że osiągnięcie zerowych emisji gazów cieplarnianych netto w 2050 r. w sposób najbardziej efektywny pod względem kosztów wymaga podniesienia poziomu ambicji z 2030 r. i dostosowania go do scenariuszy zerowych emisji gazów cieplarnianych netto w 2050 r.; uważa, że niezwykle ważne jest, aby Unia wysłała jasny komunikat, najpóźniej podczas szczytu klimatycznego ONZ w Nowym Jorku we wrześniu 2019 r., że jest gotowa dokonać przeglądu swojego zobowiązania podjętego w ramach porozumienia paryskiego;***

Or. en